

令和5年10月23日（令和5年11月7日）

# 淀川河川公園上流域園路整備他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	淀川河川公園上流域園路整備他工事
工事地名	(自)京都府八幡市橋本尻江地先 (至)京都府八幡市八幡科手地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4039010008	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	150日間 自 令和 5年11月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宇治市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域園路整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備		式	1		4,150,391				
敷地造成工		式	1		4,150,391				
掘削工		式	1		138,424				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	440	314.6	138,424				単-1号
盛土工		式	1		3,719,712				
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	m3	270	5,966	1,610,820				単-2号
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	150	753.2	112,980				単-3号
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	m3	360	214.2	77,112				単-4号
土材料		m3	780	2,460	1,918,800				単-5号
法面整形工		式	1		244,983				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄨ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	60	833	49,980				単-6号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	470	414.9	195,003				単-7号

# 設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域園路整備他工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		47,272				
整地	敷均し(ルース)	m3	380	124.4	47,272			単-8号	
植栽		式	1		6,842,140				
植栽工		式	1		6,842,140				
地被類植栽工		式	1		6,842,140				
張芝	野芝 目地有	m2	380	1,443	548,340			単-9号	
張芝	野芝 目地無	m2	520	1,565	813,800			単-10号	
張芝	育成苗芝 1かゝり苗+ヤシ織 維基盤 1150×2000	m2	1,000	5,480	5,480,000			単-11号	
施設整備		式	1		22,319,078				
園路広場整備工		式	1		18,183,238				
作業土工		式	1		40,180				
床掘り	土砂	m3	20	2,009	40,180			単-12号	

# 設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域園路整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
舗装準備工		式	1		91,954					
不陸整正	補足材無し	m2	801	114.8	91,954					単-13号
透水性舗装工		式	1		11,632,016					
下層路盤(歩道部)	再生クワツヤラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	2,120	875.8	1,856,696					単-14号
表層	透水性脱色アスファルト混合物(13) 平均幅員2.4m以上 舗装厚40mm	m2	2,120	4,611	9,775,320					単-15号
園路縁石工		式	1		6,419,088					
コンクリート縁石	120×120×600	m	1,053	6,096	6,419,088					単-16号
カーブス施設整備工		式	1		1,107,451					
作業土工		式	1		41,251					
床掘り	土砂	m3	8	2,009	16,072					単-17号
埋戻し	土砂	m3	7	3,597	25,179					単-18号
ベンチ・テーブル工		式	1		1,066,200					

# 設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域園路整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
ベンチ	背なしベンチ 374×1,800 座板再生木材	基	6	177,700	1,066,200					単-19号
仮設工		式	1		3,028,389					
工事用道路工		式	1		1,793,589					
敷鉄板	22×1,524×6,096 設置・撤去	m2	1,561	1,149	1,793,589					単-20号
交通管理工		式	1		1,234,800					
交通誘導警備員		人日	98	12,600	1,234,800					単-21号
直接工事費		式	1		33,311,609					
共通仮設費		式	1		6,934,340					
共通仮設費		式	1		3,760,340					
運搬費		式	1		3,320,240					
仮設材運搬費		t	269.5	12,320	3,320,240					単-22号
準備費		式	1		31,100					

# 設計内訳書

工事名	淀川河川公園上流域園路整備他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	敷均し(ルース)	m3	250	124.4	31,100			単-23号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		409,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,174,000				
純工事費		式	1		40,245,949				
現場管理費		式	1		14,234,000				
工事原価		式	1		54,479,949				
一般管理費等		式	1		10,050,051				
工事価格		式	1		64,530,000				
消費税相当額		式	1		6,453,000				
工事費計		式	1		70,983,000				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要



# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	314.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	314.6	314.6		
計						314.6		
単価						314.6	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,966	5,966		
計						5,966		
単価						5,966	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	753.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	753.2	753.2		
	計					753.2		
	単価					753.2	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	214.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	214.2	214.2		
	計					214.2		
	単価					214.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	2,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m 3	1	2,460	2,460		
	計					2,460		
	単価					2,460	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	833	833		
	計					833		
	単価					833	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	414.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	414.9	414.9		
計						414.9		
単価						414.9	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	整地	敷均し(ル-ス <sup>2</sup> )	単位	m3	数量	1	単価	124.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス <sup>2</sup> ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	124.4	124.4		
計						124.4		
単価						124.4	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	張芝	野芝 目地有	単位	m2	数量		1	単価	1,443
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽	張芝工	野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	m 2	1	1,443	1,443			
計						1,443			
単価						1,443	円/m2		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	張芝	野芝 目地無	単位	m2	数量		1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽	張芝工	野芝 目地張 有 有	m 2	1	1,565	1,565			
計						1,565			
単価						1,565	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-5-0

単-11号	張芝	育成苗芝 1150×2000	単位	m2	数量	1	単価	5,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
張芝		育成苗芝 1150×2000	m2	1	5,480	5,480		
計						5,480		
単価						5,480	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,009	2,009		
計						2,009		
単価						2,009	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	114.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m2	1	114.8	114.8		
計						114.8		
単価						114.8	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	875.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	875.8	875.8		
計						875.8		
単価						875.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	表層	透水性脱色アスファルト混合物(13) 平均幅員2.4m以上 舗装厚40mm	単位	m2	数量		1	単価	4,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
透水性アスファルト舗装		2.4m以上 40mm 各種(1.90以上2.00t/m3未満)	m2	1	4,611	4,611			
計						4,611			
単価						4,611	円/m2		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	コンクリート縁石	120×120×600	単位	m	数量		1	単価	6,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	6,096	6,096			
計						6,096			
単価						6,096	円/m		



# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,009
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	2,009	2,009	
計							2,009	
単価							2,009	円/m3

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,597
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	3,597	3,597	
計							3,597	
単価							3,597	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	ベンチ	背なしベンチ 374×1,800 座板再生木材	単位	基	数量	単価	金額	単価	177,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	4	1,184	4,736			
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.2	36,130	7,226			
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m <sup>2</sup>	1.8	4,641	8,353.8			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.72	41,450	29,844			
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	8.4	8,247	69,274.8			
ベンチ据付		背無しベンチ 40kg以上50kg未満	基	10	165,700	1,657,000			
計						1,776,434.6			
単価						177,700		円/基	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	敷鉄板	22×1,524×6,096 設置・撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,561	382.2	596,614.2			
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 70日 無 有	枚	168	7,120	1,196,160			
計						1,792,774.2			
単価						1,149		円/m2	

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	単価	金額	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600			
計						12,600			
単価						12,600		円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 13.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	2	4,660	9,320	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)		t	1	3,000	3,000	
	計						12,320	
	単価						12,320	円/t

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	整地	敷均し(ル-ス <sup>2</sup> )	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	敷均し(ル-ス <sup>2</sup> ) 標準(10,000m3未満) 無し		m3	1	124.4	124.4	
	計						124.4	
	単価						124.4	円/m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	野芝 目地張 83m2/100m2 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	1,443
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	26,908	5,381		
	造園工		人	1.1	24,059	26,464		
	普通作業員		人	2.3	22,687	52,180		
	野芝	半土付き	m 2	83	527.62	43,792		
	購入土	目土用 真砂土 ほぐし土	m 3	2.7	6,070.2	16,389		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					144,300		
	単価					1,443	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 べた張 有 有	単位	m 2	数量	100	単価	1,565
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	26,908	5,381		
造園工		人	1.1	24,059	26,464		
普通作業員		人	2.3	22,687	52,180		
野芝	半土付き	m 2	100	527.62	52,762		
購入土	目土用 真砂土 ほぐし土	m 3	2.7	6,070.2	16,389		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,324		
計					156,500		
単価					1,565	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-5-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
張芝	育成苗芝 ｶﾞﾗ苗+ﾏﾝ繊維基盤 1150×2000	m 2			100	5,480
土木一般世話役		人	0.35	26,775	9,371	
普通作業員		人	2.7	22,575	60,952	
育成苗芝	ｶﾞﾗ苗+ﾏﾝ繊維基盤	m 2	106	4,360	462,160	
購入土	目土用 真砂土 ほぐし土	m 3	2	6,040	12,080	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		3,437	
計					548,000	
単価					5,480	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	165,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.32	24,045	7,694			
普通作業員		人	1.28	22,575	28,896			
背なしベンチ(平ベンチ)	374×1,800 座板再生木材	基	10	162,000	1,620,000			
諸雑費(まるめ)		式	1		410			
計					1,657,000			
単価					165,700	円/基		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	382.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	26,775	7,898			
とび工		人	0.295	26,250	7,743			
普通作業員		人	0.295	22,575	6,659			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	52,700	15,546			
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		374			
計					38,220			
単価					382.2	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 70日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	6,020	6,020		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,120		
単価					7,120	円/枚	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,600		
単価					12,600	円/人日	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 13.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,660		
単価					4,660	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	単価	金額	単価	3,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,000			
単価					3,000	円/t		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	52,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415		
軽油		L	119	149	17,731		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					52,700		
単価					52,700	円／日	